神州信息，向控股股东申昌科技发行21,186,440股股份募集配套资金；豁免神码

软件因非公开发行股份而持有公司194,770,055股股份，约占公司总股份45.17%

而应履行的要约收购义务。

2013年12月23日，交易涉及的增发股份完成登记，该次重大资产重组实施完

成。2014年2月26日，公司取得深圳市市场监督管理局换发的《企业法人营业执

照》，完成了工商变更登记手续。公司名称变更为：神州数码信息服务股份有限

公司；法定代表人变更为：郭为；经营范围变更为：研究、开发金融自助设备及

6

相关应用软件，销售本公司所研发产品并提供售后服务；提供信息技术及相关技

术的资讯、开发、技术服务；软件开发、信息系统的集成并提供售后服务；从事

信息系统集成配套计算机硬件及零件、网络设备、多媒体产品、电子信息产品及

通讯产品、办公自动化设备、仪器仪表、电器及印刷照排设备的批发、进出口及

相关业务。

经公司申请，并经深交所审核同意，自2014年3月19日起，公司证券简称由

“*ST 太光”变更为“神州信息”，公司证券代码不变，仍为“000555”。

3、2014年股本变动情况

2014年9月5日，本公司2014年第四次临时股东大会审议通过《关于公司向特

定对象发行股份购买资产并募集配套资金方案的议案（修订）》等本次交易相关

议案。

2014年11月25日，公司本次交易获得中国证券监督管理会《关于核准神州数

码信息服务股份有限公司向冯健刚等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》

（证监许可【2014】1258号）的核准。

2014年12月3日，信永中和审验了本次交易公司新增注册资本及实收股本情

况，并出具了编号为XYZH/2013A1054-5的《验资报告》。根据该验资报告，截

至2014年12月3日，公司已收到各方缴纳的新增注册资本（股本）合计

20,520,227.00元。公司变更后的注册资本为451,734,241.00元，累计实收资本（股

本）为451,734,241.00元。

204年12月25日，信永中和出具了XYZH/2013A1054-6号验资报告。根据该

验资报告，截至2014年12月19日止，本公司募集资金总额为236,666,661元，扣除

财务顾问等费用后，募集资金净额为226,666,661元，其中，新增注册资本人民币

7,171,717 元，增加资本公积 219,494,944 元。公司变更后的注册资本为

458,905,958.00元，累计实收资本（股本）为458,905,958.00元。

（三）发行人股本结构情况

   1、发行人股本结构情况

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示：

7

项目

本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1、限售流通股 361,106,561 79.94% 368,278,278 80.25%

其中：神码软件 194,770,055 43.12% 194,770,055 42.44%

交易对方 20,520,227 4.54% 20,520,227 4.47%

其他特定投资者 - - 7,171,717 1.56%

2、无限售流通股 90,627,680 20.06% 90,627,680 19.75%

总股本 451,734,241 100.00% 458,905,958 100.00%

2、本次发行后，公司前十名股东持股情况

截至 2014 年 12 月 8 日，发行人前十大股东的情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例 股份性质

1 神州数码软件有限公司 194,770,055 43.12%
流通受限股

份

2 天津信锐投资合伙企业(有限合伙) 59,510,588 13.17%
流通受限股

份

3 中新苏州工业园区创业投资有限公司 52,956,503 11.72%
流通受限股

份

4 昆山市申昌科技有限公司 41,083,497 9.09%
流通 A 股,流

通受限股份

5 InfinityI-China Investments(Israel),L.P. 9,358,417 2.07%
流通受限股

份

6 冯健刚 6,073,988 1.34%
流通受限股

份

7 王宇飞 5,540,462 1.23%
流通受限股

份

8 张丹丹 4,432,369 0.98%
流通受限股

份

9
中国建设银行股份有限公司-华商盛

世成长股票型证券投资基金
4,406,910 0.98% 流通 A 股

10 贺胜龙 3,078,033 0.68%
流通受限股

份

（四）发行人主要财务数据和财务指标

依据反向购买合并财务报表的编制原则，公司编制了2011年度、2012年度、

2013年度可比口径的财务报表及财务报表附注，并经信永中和审计。公司2011

年至2013年主要财务数据如下：

8

单位：万元

项目 2013.12.31 2012.12.31 2011.12.31

资产总额 603,282.43 566,034.52 518,400.72

负债总额 410,912.15 395,923.94 377,549.63

归属母公司股东权益 190,176.35 166,320.93 136,872.89

项目 2013 年度 2012 年度 2011 年度

营业收入 771,343.81 783,313.22 604,323.68

利润总额 28,018.88 37,947.01 22,363.88

归属于上市公司股东的

净利润
25,471.88 30,811.72 18,067.96

基本每股收益（元） 0.80 0.96 0.57

注：公司2013年重大资产重组前股本数量为9,062.77万股，2013年12月新增股本34,058.63

万股，发行后股本数量为43,121.40万股。公司报告期内的每股收益是按照反向收购加权的股

数计算。以公司2013年末股本总额43,121.40万股计算，则公司2013年全面摊薄的每股收益为

0.59元/股。

二、本次发行的基本情况

（一）发行概况

1、股票种类：人民币普通股（A 股），每股面值 1 元。

2、发行数量：717.1717 万股

3、发行方式：本次发行股票的方式为非公开发行

4、发行价格：本次非公开发行股票的发行价格为 33 元/股，不低于定价基

准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%。

5、募集资金数量：根据，信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的

XYZH/2013A1054-6 号《验资报告》,截至 12 月 25 日止，发行人募集资金总额

为 236,666,661 元。本次发行的实际筹资额未超过本次发行募集资金项目投资总

额，符合发行人关于本次发行的股东大会决议的规定。

6、发行对象：

9

序号 认购对象
认购价格

（元/股）

认购股数

（万股）

认购金额

（万元）
限售期

1 泰康资产管理有限公司 33 300 9,900 12个月

2 财通基金管理有限公司 33 200 6,600 12个月